⁶⁴⁹ „Ex quo facile patet conclusio, quoad utramque partem: nam imprimis fundatur talis non repugnantia sic explicata in ipsamet unitate formali, quae ex se individua non est, et hoc modo dici potest natura, etiam in re existens, habere hanc non repugnantiam, quia etiam in re ipsa non est incommunicabilis ex vi unitatis formalis suae, sed ex vi unitatis individualis; quamquam enim tota natura et unitas formalis quae est in individuo, incommunicabilis sit, eique repugnet esse in multis, nihilominus id non habet ex vi unitatis formalis naturae, sed ex individuatione“, DM 6,4,10, s. 220.

⁶⁵⁰ „Et hinc confirmatur altera pars, scilicet, hanc aptitudinem ad essendum in multis, etiam per non repugnantiam explicatam, non convenire naturae communi prout existenti a parte rei, quatenus ad rationem universalis necessaria est. Quia, ut natura sit universalis, non satis est ut ex se non habeat determinationem ad unum, si aliunde, saltem ex adjuncta differentia individuali, illam habet; sed requiritur ut absolute et simpliciter sit indifferens. Sed prout existit a parte rei non est ita indifferens, sed potius est simpliciter determinata ad unum ubicumque existit; ergo natura, prout in re existit, non habet indifferentiam seu non repugnantiam“, DM 6,4,11, s. 220.

znamená, že může takto existovat prostřednictvím abstrakce neboli rozumové precize od individuálních diferencí.⁶⁵¹

Proti tomu však je možné namítnout: To, že mnohá individua se mohou v rámci téhož druhu množovat, není dáno rozumem, ale něčím, co je založeno v samotné přirozenosti věci. Proto i schopnost „být v mnohých“ musí přirozenosti náležet o sobě, a nikoli od rozumu. Zatímco s antecedentem tohoto argumentu Suárez souhlasí, v konsekventu rozlišuje. Pokud se onou schopností myslí *blízká* schopnost (*aptitudo proxima*), Suárez nesouhlasí. Jestliže se jí myslí *vzdálený* základ (*fundamentum remotum*), pak Suárez potvrzuje, že schopnost „být v mnohých“ se fundamentálně a vzdáleně nachází v samotných věcech. Tomuto vzdálenému základu však náš autor nerozumí, jak bylo řečeno, na způsob vzdálené schopnosti první látky být informována jinou substanciální formou než tou, pod níž se momentálně nachází. Vzdálenou schopnost chápe spíše na způsob *určité přirozené podmínky* či *vlastnosti takovéto přirozenosti* (*conditio naturalis seu proprietatis talis naturae*). Tato vlastnost není nějakou kvazipotencí, která by byla aktualizovatelná více diferencemi. Je pouze určitým omezením dané přirozenosti. Přirozenost lidského druhu v určitém individuu je taková, že jí neodporuje existence jiných individuí téhož druhu. Tímto fundamentem proto není nějaká pozitivní dispozice, ale jisté *omezení* věci. Právě toto omezení je důvodem, proč není sporné, aby vedle daného individua existovala ještě jiná individua téhož druhu.⁶⁵²